
Постановление Правительства Российской Федерации (_
от 8 февраля 1994 г. № 86 г. Москва

О . выплатах

пенсионерам
В целях обеспечения соци-

альной защищенности пенси-

онеров в связи с ростом цен

на потребительские товары

и услуги и до внесения в Го-
сударственную Думу Феде-
рального Собрания проекта

законодательного акта о по-

рядке индексации и перерас-

чета пенсий в соответствии с

Законом РСФСР «О государ-

ственных пенсиях в РСФСР»
Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Установить с 1 февраля
1994 г. размер компенсаци-

онной выплаты в сумме

19700 рублей з месяц пенси-

онерам, получающим пенсии

по старости, инвалидности, по

случаю потери кормильца

(на каждого нетрудоспособ-
ного члена семьи), за выслу-

гу лет и социальные пенсии,

назначенные в соответствии

с Законом РСФСР «О госу-

дагютвенных пенсиях в

РСФСР».

2. Пенсионерам, проживаю-

щим в районах, где установ-

лены районные коэффици-
енты к заработной плате,

компенсационные выплаты,

предусмотренные настоящим
постановлением, увеличива-

ются с учетом этого коэффи-
циента.

3. Пенсии, назначаемые и

пересчитываемые после 1 фе-
враля 1994 г., увеличиваются

на размер компенсационной
выплаты, указанной в пунк-

РО'ССИЩ

tr 2

те 1 настоящего постановле-

ния.

4. Предусмотренные насто-
ящим постановлением ком-

пенсационные выплаты про-

изводятся из источников, за

счет которых осуществляют-

ся выплаты соответствующих

пенсий.
Министерству финансов

Российской Федерации пре-

дусмотреть выделение в ус-

тановленном порядке соот-

ветствующих средств для

обеспечения компенсацион-

ных выплат пенсионерам,

пенсионное обеспечение ко-

торых осуществляется за счет

средств федерального бюд-
жета.

5. Министерству социаль-

ной защиты населения Рос-
сийской Федерации, Мини-
стерству финансов Россий-
ской Федерации, Министерст-
ву труда Российской Федера-
ции, Министерству юстиции

Российской Федерации и

Пенсионному фонду Россий-
ской Федерации подготовить

и в 2-недельный срок пред-

ставить в Правительство Рос-
сийской Федерации проект

законодательного акта о по-

рядке индексации и перерас-

чета пенсий для последую-

щего внесения его в Государ-
ственную Думу Федерально-
го Собрания.

Председатель
Правительства

Российской Федерации
В. ЧЕРНОМЫРДИН


